ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 	№ ________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 19.11.2012 № 1307 «О муниципальной
программе «Проектирование и строительство
инженерных сетей на территории города
Ханты-Мансийска» на 2013-2015 годы
и на период до 2020 года»

[bookmark: _GoBack]В целях формирования проекта бюджета на 2016 год в соответствии с изменениями, вносимыми в указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации от 08.06.2015 № 90-н в части включения в код целевой статьи расходов бюджета кода основного мероприятия муниципальной программы, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 № 1307 «О муниципальной программе «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
 Администрации города Ханты-Мансийска
от  _________   №  ____

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители
программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. руб.

	всего
	в том числе

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: Создание условий для увеличения объемов жилищного строительства

	Задача: Обеспечение системами инженерной инфраструктуры территорий, предназначенных для жилищного строительства

	1.
	Основное мероприятие: Проектирование  и строительство систем инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	908 429,0
	333 082,8
	260 750,6
	77 778,0
	45 541,8
	45 541,8
	48 578,0
	48 578,0
	48 578,0

	бюджет автономного округа
	728 874,0
	294 043,0
	184 849,0
	67 817,0
	36 433,0
	36 433,0
	36 433,0
	36 433,0
	36 433,0

	бюджет города
	178 818,5
	38 303,3
	75 901,6
	9 961,0
	9 108,8
	9 108,8
	12 145,0
	12 145,0
	12 145,0

	остатки средств бюджета города
	736,5
	736,5

	1.1.
	Жилой комплекс «Иртыш» в микрорайоне Гидронамыв г. Ханты-Мансийска. Инженерные сети
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	121 996,0
	121 996,0

	бюджет автономного округа
	109 787,0
	109 787,0

	бюджет города
	12 201,8
	12 201,8

	остатки средств бюджета города
	7,2
	 7,2

	1.2.
	Сети теплоснабжения в микрорайоне Гидронамыв. 1, 2 этап строительства
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	126 993,7
	126 993,7

	бюджет автономного округа
	113 727,0
	113 727,0

	бюджет города
	13 266,7
	13 266,7

	1.3.
	Газопровод к жилому микрорайону «Иртыш» и району «Береговая зона»
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	466 401,9
	25 729,3
	187 234,6
	63 986,0
	36 433,0
	36 433,0
	38 862,0
	38 862,0
	38 862,0

	бюджет автономного округа
	394 328,0
	22 500,0
	168 511,0
	57 587,0
	29 146,0
	29 146,0
	29 146,0
	29 146,0
	29 146,0

	бюджет города
	71 344,6
	2 500,0
	18 723,6
	6 399,0
	7 287,0
	7 287,0
	9 716,0
	9 716,0
	9 716,0

	остатки средств бюджета города
	729,3
	729,3

	1.4.
	Инженерные сети микрорайона «Береговая зона»
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	43 033,3

	41 533,3
	1 500,0

	бюджет автономного округа

	бюджет города
	43 033,3

	41 533,3
	1 500,0

	1.5.
	Инженерные сети микрорайона «Восточный»
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	47 460,6

	95,0
	9 108,8
	9 108,8
	9 716,0
	9 716,0
	9 716,0

	бюджет автономного округа
	36 435,0

	7 287,0
	7 287,0
	7 287,0
	7 287,0
	7 287,0

	бюджет города
	11 025,6

	95,0
	1 821,8
	1 821,8
	2 429,0
	2 429,0
	2 429,0

	1.6.
	Инженерные сети микрорайона «Западный»
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	9 003,0
	4 997,8
	4 005,2

	бюджет автономного округа

	бюджет города
	9 003,0
	4 997,8
	4 005,2

	1.7.
	Индивидуальное жилищное строительство. Сети канализации пос. СУ-967. II очередь
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	82 886,4
	53 366,0
	18 153,4
	11 367,0

	бюджет автономного округа
	74 597,0
	48 029,0
	16 338,0
	10 230,0

	бюджет города
	8 289,4
	5 337,0
	1 815,4
	1 137,0

	1.8.
	Инженерные сети микрорайона «Солдатское поле»
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	1.9.
	Вынос инженерных сетей из зоны жилищного строительства
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	600,0

	600,0

	бюджет автономного округа

	бюджет города
	600,0

	600,0

	1.10.
	Коллектор по ул.Ледовая, пер.Апрельский, ул.Есенина
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	1 705,1

	1 415,0
	290,1

	бюджет автономного округа

	бюджет города
	1 705,1

	1 415,0
	290,1

	1.11.
	Сети теплоснабжения по ул. Свободы
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	4 391,0

	3 851,1
	539,9

	бюджет автономного округа

	бюджет города
	4 391,0

	3 851,1
	539,9

	1.12.
	Инженерные сети по ул. Гагарина
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	3 958,0

	3 958,0

	бюджет автономного округа

	бюджет города
	3 958,0

	3 958,0

	1.13.
	Ливневые очистные сооружения  в микрорайоне «Гидронамыв»
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	1.14.
	Снегоприемный пункт на сетях водоотведения с КОС
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	1.15.
	Сбросный коллектор очищенных сточных вод бытовой канализации от канализационных очистных сооружений г. Ханты-Мансийска до р. Иртыш с дожимной канализационной насосной станцией (ДКНС)
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	1.16.
	Инженерные сети к жилому дому для замещающей семье по
ул. Никифорова, 7
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	Всего по программе:
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	908 429,0
	333 082,8
	260 750,6
	77 778,0
	45 541,8
	45 541,8
	48 578,0
	48 578,0
	48 578,0

	бюджет автономного округа
	728 874,0
	294 043,0
	184 849,0
	67 817,0
	36 433,0
	36 433,0
	36 433,0
	36 433,0
	36 433,0

	бюджет города
	178 818,5
	38 303,3
	75 901,6
	9 961,0
	9 108,8
	9 108,8
	12 145,0
	12 145,0
	12 145,0

	остатки средств бюджета города
	736,5
	736,5